
UCHWAŁA NR VI/27/2024 
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku 
w Dobrzycy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 12 ust.3 w związku z ust. 2 oraz art. 58 ust. 1 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 
743 i 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Dobrzycy w wymiarze do 
9 godzin dziennie w wysokości 1.500,00 zł miesięcznie. 

§ 2. Ustala się  dodatkową opłatę  za każdą rozpoczętą godzinę opieki sprawowanej 
powyżej 9 godzin dziennie w wysokości 50 zł. 

§ 3. Ustala się dzienną maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w Gminnym 
Żłobku w Dobrzycy w wysokości 20,00 zł. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr  XXX/284/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 1 lutego 
2022 w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka, wysokości maksymalnej opłaty za 
wyżywienie oraz warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat w Gminnym Żłobku 
w Dobrzycy (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2022 r. poz. 1241). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy 

Dobrzyca 
 
 

Lidia Parysek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EE44680-0859-4B45-90DC-D7E3639C6989. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr VI/27/2024 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

W związku z art. 58 ust. 1 z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2024r. poz. 338 ze zm.) Rada Gminy jest podmiotem upoważnionym do ustalenia 
w drodze uchwały opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Dobrzycy utworzonym 
przez gminę. 

Opłatę za pobyt dziecka w żłobku (opłata stała)  ustala się w wysokości 1500 zł. 
miesięcznie.. Opłata stała będzie pokrywać częściowe koszty, na które składają się m. in. 
wynagrodzenia, woda, ścieki, energia elektryczna. W roku 2023 wydatki na utrzymanie Żłobka 
bez kosztów wyżywienie wyniosły 395 097,71 zł  ( 1646,24 zł/ m-c na dziecko ).  Za okres od 
01-07/2024 bez kosztów wyżywienia wyniosły 295 381,49 zł ( 2109,87 zł/ m-c na dziecko ). 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy 

Dobrzyca 
 
 

Lidia Parysek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EE44680-0859-4B45-90DC-D7E3639C6989. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/27/2024 RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


